
LISTAS DE SALIDA
 SESIčN MA¤ANA
            10:30 
 
  

TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

1 400 m. LIBRE FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034284500 VARELA ALVAREZ SOFIA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M6:03.09 
2 054152760 PEDREIRA GALEGO XIANA 2006 C. DEL MAR 25m-M5:50.17 
3 053523507 PEREZ RICO DANIELA 2006 C.N. VILLA DE NAVIA 5:46.70 25m-E 
4 032721689 CANEIRO HERMIDA SABELA 2005 C.N. FERROL 25m-M5:35.75 
5 032725866 MANEIROS RODRIGUEZ JULIA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 5:44.31 25m-E 
6 034292163 DURAN PALEO SABELA 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M5:46.61 
7 034289290 FERNANDEZ VIZCAINO ALICIA 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-M6:02.62 
8 053523414 SUAREZ PEREZ LUCIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 6:03.96 25m-E 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 049665093 LOPEZ GONZALEZ CATALINA AMALIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 5:18.98 25m-E 
2 991125843 PANTIN MERINO LAURA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M5:18.09 
3 034288089 BUSTO LOPEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M5:09.82 
4 032724184 RODRIGUEZ COUCEIRO MARIA 2002 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M5:03.42 
5 076937483 GONZALEZ FERNANDEZ EVA 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 5:08.14 25m-E 
6 040083101 BLAITEAU EVA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M5:11.85 
7 053522991 DE ANTON GARCIA NEREA 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 5:18.61 25m-E 
8 032728976 SERANTES BARREIRO NOELIA 2001 C.N. CEDEIRA 25m-M5:25.58 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 042239375 SEIJAS LOPEZ NOA 2003 C.N. FERROL 25m-M4:57.30 
2 032722881 CEBRAL RICO IARA 2003 C.N. FERROL 25m-M4:56.04 
3 032729207 LOPEZ LOSADA SARA 2001 A.D. NAUT. DE NARON 4:56.76 50m-E 
4 049205083 CHANS FANEGO PAULA 2003 C. DEL MAR 4:40.48 25m-E 
5 047437269 TOURIÑAN BARBEITO ADRIANA 2004 C.N. CORUÑA 4:45.83 25m-E 
6 049472568 ROMERO LOURES LUCIA 2004 C.N. CORUÑA 25m-M4:53.33 
7 032741777 SANCHEZ GRANDAL LUCIA 2004 C.N. CEDEIRA 25m-M4:56.28 
8 991125028 JIMENEZ EZQUERRA M. CARMEN 2003 C.N. FERROL 25m-M5:00.21 

2 400 m. LIBRE MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 034289289 FERNANDEZ VIZCAINO ABEL 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M5:27.29 
3 035591571 ROUCO BASANTA LUIS 2004 C.N. XOVE 25m-M5:08.06 
4 032722141 RODRIGUEZ RILO ALEJANDRO 2004 C.N. FERROL 25m-M4:55.19 
5 034284125 MORENO TEIJEIRO HUGO 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 5:03.31 25m-E 
6 032728876 DIZ NIEVES DAVID 2004 C.N. FERROL 25m-M5:17.46 
7 991129467 RODRIGUEZ RODRIGUEZ GERMAN 2005 C.N. FERROL 25m-M5:48.48 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032727020 LOPEZ CABANAS FCO. JOSE 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M4:50.37 
2 046096663 RIVAS SANCHEZ ENRIQUE 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M4:40.75 
3 053521883 FERNANDEZ BREA LUCAS 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M4:37.61 
4 045956689 VILARELLE ALMAZAN PABLO 1999 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M4:33.71 
5 991124746 DIAZ COUCE MARTIN 2003 C.N. FERROL 4:44.87 50m-E 
6 049665340 LUGO BLANCO CARLOS 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M4:39.20 
7 035592873 RAMOS DAYAN XOEL 2003 C.N. XOVE 25m-M4:43.57 
8 049472603 MOLINELLI MARCOTE SANTIAGO 2003 C. DEL MAR 25m-M4:54.15 

http:www.msl.es
http:SW.LISTA_SALIDA_SESION.1.V0


TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
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FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 079343512 PEREZ GONZALEZ PABLO 2001 C.N. CEDEIRA 4:34.31 50m-E 
2 047921267 GARCÍA DOMÍNGUEZ EMILIANO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M4:24.43 
3 991125334 FRANCO PREGO ELIAS 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M4:22.57 
4 053521110 MARTINEZ SUAREZ DIEGO 1999 C.N. VILLA DE NAVIA 4:17.26 50m-E 
5 071968483 ALONSO MARTINEZ PABLO 2001 C.N. AVILES 4:20.20 50m-E 
6 034289637 RODRIGUEZ SANCOSMED PABLO 2003 PORTAMIÑA LUGO 50m-M4:30.62 
7 032726650 SEIJO BERMUDEZ DANIEL 2004 C.N. FERROL 4:25.54 25m-E 
8 034302200 VAZQUEZ LOPEZ MARTIN 2003 PORTAMIÑA LUGO 4:39.62 50m-E 

3 200 m. MARIPOSA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 032724453 GOMEZ CASTRILLON ALBA 2005 C.N. FERROL 3:10.38 25m-E 
3 034285521 SANTOALLA NAVAL ANDREA 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 2:43.22 25m-E 
4 053522912 PEREZ MIRANDA SABINA 2001 C.N. VILLA DE NAVIA 2:20.20 50m-E 
5 053521754 CERNADAS GONZALEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M2:41.13 
6 032728378 VEIGA MONTERO CELIA 2006 C.N. FERROL 25m-M2:45.40 

4 200 m. MARIPOSA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 991126153 SUAREZ DE LA RIVA JAIME 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-M3:15.36 
3 032916450 SECO MARQUEZ EDUARDO MANUEL 2005 C.N. FERROL 25m-M2:57.32 
4 045960648 ARCE RODRIGUEZ IGOR 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 2:14.37 50m-E 
5 033561604 PARDO PERNAS MARTIN 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 2:19.05 25m-E 
6 054152633 VICENTE GARCIA DIEGO 2004 C. DEL MAR 25m-M3:03.90 
7 991130016 ESPINOSA GALLEGO OSCAR 2003 PORTAMIÑA LUGO 9:59:59.59 50m-M 

5 100 m. ESPALDA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 991130097 LOPEZ ANIDO NATALIA 2006 C.N. FERROL 9:59:59.59 50m-M 
4 991127708 COLLAZO CHAO CANDELA 2006 C.N. XOVE 25m-M1:41.56 
5 991130103 FUERTES GARCIA YAZHIRA 2005 C.N. FERROL 25m-M1:41.72 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 046090450 LOSADA CRESPO MARIA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:37.01 
3 046096116 GONTAN IGLESIAS AINOA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-M1:37.00 
4 032740033 RODRIGUEZ SEDES PAULA 2006 C.N. FERROL 25m-M1:31.65 
5 034284951 MENDEZ MARTINEZ EMMA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:31.81 
6 071967379 MAYOR ARNE NURIA 2005 C.N. AVILES 25m-M1:35.06 
7 991131127 BEDOYA RODRIGUEZ LUCIA 2006 C. DEL MAR 25m-M1:39.75 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991129213 GOMEZ PUMARIÑO CARMEN 2006 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:28.03 
2 034290877 PIN LAGE NOA 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:26.25 
3 991130686 GONZALEZ REDONDO CLAUDIA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:24.55 
4 042289896 DOSIL REY LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:22.11 
5 045961285 VAZQUEZ FONTANS CANDELA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:24.03 
6 071966661 MARTINEZ GUTIERREZ NEREA 2005 C.N. AVILES 1:26.01 25m-E 
7 034286072 PARDO PIÑEIRO MARIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 1:27.86 25m-E 
8 991130687 RASO RUMBO ALDARA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:31.64 
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FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991125843 PANTIN MERINO LAURA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:19.78 
2 071904478 FRAILE MENDOZA MARTA 2002 C.N. AVILES 25m-M1:19.17 
3 032735405 PENA GONZALEZ ANDREA 2003 C.N. FERROL 25m-M1:17.79 
4 046091843 VILLAVERDE AGRA CARLOTA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:14.65 
5 032741811 GRAÑA GONZALEZ INES 2003 C.N. CEDEIRA 25m-M1:16.05 
6 071975752 TARANO SANCHEZ ANA 2004 C.N. AVILES 1:20.63 50m-E 
7 058023579 SEIVANE PEREZ CLAUDIA 2005 C. DEL MAR 1:19.56 25m-E 
8 053523928 GONZALEZ FERNANDEZ JULIA 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M1:21.84 

FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032729909 FERNANDEZ ROBLES AIDA 2005 C.N. FERROL 25m-M1:14.13 
2 035625254 PRIETO PITA CARLA 2003 C.N. XOVE 1:13.46 25m-E 
3 991126869 ALBES ALVARIÑO PAULA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:12.23 
4 991126906 SUAREZ PACHECO LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 1:08.72 25m-E 
5 032728398 SALVANTE LAGO AINHOA 2003 C.N. FERROL 1:14.07 50m-E 
6 049208453 BARCIA RAMA LUCIA 2004 C.N. CORUÑA 1:14.77 50m-E 
7 032726149 LOPEZ LOURIDO ELSA 2003 C.N. CEDEIRA 25m-M1:14.04 
8 035624194 GARCIA TRIGO SOFIA 2002 C.N. XOVE 1:16.76 50m-E 

6 100 m. ESPALDA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 991129169 FERNANDEZ BALTAR ANDRES 2005 C.N. FERROL 25m-M1:41.40 
3 071978072 DÍAZ SÁNCHEZ ANGEL 2003 C.N. AVILES 1:29.60 50m-E 
4 079345432 PADIN TORRENTE DIEGO 2004 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:23.12 
5 053523974 MENDEZ GONZALEZ JORGE 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M1:26.86 
6 034279595 FOLGUEIRA DIAZ MIGUEL 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:35.91 
7 071976627 SUAREZ VILA ADRIAN 2004 C.N. AVILES 25m-M1:50.85 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 054232578 MIGUEZ FEIJOO SAMUEL 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:21.29 
2 035623675 LOPEZ CASAS DAVID 2003 C.N. XOVE 1:18.67 25m-E 
3 991128948 FERNANDEZ PARIENTE PEDRO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:18.37 
4 032739221 BARBEITO ESTEVEZ PABLO 2003 C.N. FERROL 25m-M1:11.52 
5 991125130 SANCHEZ BARREIRO RAUL 2004 A.D. NAUT. DE NARON 1:14.87 25m-E 
6 991128994 VILAR FERNANDEZ MANUEL 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:18.44 
7 991128998 PUENTE CURIEL JAVIER 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 1:21.32 25m-E 
8 991131336 RODRIGUEZ RIVERA ALONSO 2004 C.N. FERROL 25m-M1:22.29 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034289560 RODRIGUEZ GARCIA JAVIER 2001 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:08.99 
2 032719541 SANTIAGO MORON MANUEL 2003 A.D. NAUT. DE NARON 1:09.27 50m-E 
3 034284216 DIEGUEZ GOMEZ XABIER 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 1:07.61 50m-E 
4 034279490 ALVAREZ FERNANDEZ BORJA 1996 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M58.14 
5 035623010 FERRO SANTOS JUAN MANUEL 2000 C.N. XOVE 1:03.52 50m-E 
6 071974377 CARRETERO GONZALEZ JAIRO 2000 C.N. AVILES 1:06.19 25m-E 
7 032729113 ACCION TEIJEIRO JACOBO 2003 C.N. FERROL 25m-M1:07.97 
8 045960288 MOSQUERA LORENZO ALVARO 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 1:11.08 25m-E 
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TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

7 50 m. BRAZA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991131710 MARTINEZ BECERRA ZOE 2006 CIUDAD DE SANTIAGO 53.55 25m-E 
2 991124462 DIAZ DOPICO SABELA 2002 C.N. FERROL 25m-M41.41 
3 040083101 BLAITEAU EVA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M38.25 
4 047373478 FRANCO CAL ALBA 1991 C. FLUVIAL DE LUGO 35.37 50m-E 
5 011404352 RAMOS ALVAREZ GLORIA 1998 C.N. AVILES 37.02 25m-E 
6 053523766 ALVAREZ GARCIA LUCIA 2002 C.N. VILLA DE NAVIA 41.20 50m-E 
7 032729207 LOPEZ LOSADA SARA 2001 A.D. NAUT. DE NARON 45.17 25m-E 
8 991128825 GONZALEZ PEREZ JUDIT 2003 C.N. XOVE 25m-M55.81 

8 50 m. BRAZA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 071908384 ALONSO ZURRON HUGO 2003 C.N. AVILES 39.06 25m-E 
4 053521110 MARTINEZ SUAREZ DIEGO 1999 C.N. VILLA DE NAVIA 31.34 25m-E 
5 032722671 FREIRE CORRAL ROI 1999 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M33.24 
6 035590598 LOPEZ SENTANDERU XEROME 2003 C.N. XOVE 25m-M45.97 

9 50 m. LIBRE FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 991129375 JOVEN MARTINEZ MARIA 2006 C.N. XOVE 25m-M45.92 
3 071977061 MENESES FONTE ZOE 2005 C.N. AVILES 40.77 25m-E 
4 034284500 VARELA ALVAREZ SOFIA 2004 PORTAMIÑA LUGO 50m-M37.40 
5 991129402 GARCIA AFONSO AINHOA 2002 C.N. FERROL 50m-M38.87 
6 991131082 DEL BARRIO GOMEZ BEATRIZ 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 42.37 25m-E 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991128995 FREIRE VILLAR ANDREA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M36.72 
2 071967379 MAYOR ARNE NURIA 2005 C.N. AVILES 36.66 25m-E 
3 035624012 IGLESIAS ALONSO IVANA 2006 C.N. XOVE 25m-M36.24 
4 071966661 MARTINEZ GUTIERREZ NEREA 2005 C.N. AVILES 25m-M35.58 
5 053523414 SUAREZ PEREZ LUCIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 36.37 25m-E 
6 991128926 SUAREZ GARCIA MARTA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M36.24 
7 991131704 GANDARA GUEDE ALBA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M36.40 
8 991130435 GARCIA MARTINEZ PAULA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M36.74 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032740024 OVIES TESTA INES 2003 A.D. NAUT. DE NARON 35.11 25m-E 
2 035592175 GONZALEZ TEIJEIRA NOELIA 2004 C.N. XOVE 50m-M34.92 
3 035625068 OTERO VILLAR LARA 2004 C.N. XOVE 25m-M33.72 
4 071904478 FRAILE MENDOZA MARTA 2002 C.N. AVILES 33.77 50m-E 
5 032728976 SERANTES BARREIRO NOELIA 2001 C.N. CEDEIRA 25m-M33.72 
6 991128135 FERNANDEZ MARTINEZ HELENA 2004 C.N. CEDEIRA 25m-M34.15 
7 035624928 FERNANDEZ RODRIGUEZ AINOA 2004 C.N. XOVE 25m-M34.72 
8 991130422 BAHAMONDE BRENLLA NATALIA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M35.06 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 035622696 LEAL DABLANCA ALEJANDRA 2003 C.N. XOVE 25m-M32.40 
2 046097875 FERNANDEZ MOREIRA LARA 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M31.40 
3 032722931 MOSQUERA GARCIA ALEJANDRA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M30.71 
4 034290876 PIN LAGE ANDREA 2003 PORTAMIÑA LUGO 31.15 50m-E 
5 035624194 GARCIA TRIGO SOFIA 2002 C.N. XOVE 31.21 50m-E 
6 034285422 IBAÑEZ CHAS SUSANA 2003 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M31.74 
7 011404352 RAMOS ALVAREZ GLORIA 1998 C.N. AVILES 32.40 25m-E 
8 034286609 CORRAL GALLEGO AINHOA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M33.05 
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FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 035622501 GONZALEZ VAZQUEZ SARA 2003 C.N. XOVE 30.10 50m-E 
2 048115144 ALCALDE MAHIA ARIADNA 2004 C.N. CORUÑA 25m-M29.25 
3 045961607 PAIS MOSQUERA LAURA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 29.09 25m-E 
4 034303030 SOILAN FERNANDEZ RAQUEL 2001 C. FLUVIAL DE LUGO 28.20 25m-E 
5 035592313 PERNAS PERNAS CARMEN 2002 C.N. XOVE 28.62 50m-E 
6 046091843 VILLAVERDE AGRA CARLOTA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M29.06 
7 071975752 TARANO SANCHEZ ANA 2004 C.N. AVILES 29.69 25m-E 
8 991124843 PARDO CHAS EVA 2004 C.N. FERROL 30.86 50m-E 

10 50 m. LIBRE MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 SUAREZ VILA ADRIAN071976627 2004 C.N. AVILES 25m-M39.54 
4 035622118 MIGUEZ CASTELO JOEL 2005 C.N. XOVE 35.34 25m-E 
5 053522963 FERNANDEZ ISTILLARTE OSCAR 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M36.15 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 034302670 MORENO VIEITEZ MIGUEL 2003 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M34.00 
3 071965769 FERNANDEZ MARTINEZ J.E. 2004 C.N. AVILES 33.33 25m-E 
4 071907684 DIAZ JIMENEZ HUGO 2003 C.N. AVILES 30.96 25m-E 
5 034289289 FERNANDEZ VIZCAINO ABEL 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M30.85 
6 053523974 MENDEZ GONZALEZ JORGE 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 50m-M34.18 
7 991131705 FERNANDES GONZALEZ-BOTAS JAIME 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M34.34 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991128928 CABALEIRO DIAZ ALFONSO 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-M30.47 
2 991130016 ESPINOSA GALLEGO OSCAR 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M29.66 
3 991128948 FERNANDEZ PARIENTE PEDRO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M28.78 
4 045952461 VILLAR BUENO JUAN MANUEL 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 28.76 50m-E 
5 034285983 VAZQUEZ LIZ ALEJANDRO 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M28.01 
6 071978072 DÍAZ SÁNCHEZ ANGEL 2003 C.N. AVILES 29.90 25m-E 
7 991128996 PORTO FERNANDES IAGO 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M29.68 
8 035622543 GOMEZ PEREIRA LUCAS 2002 C.N. XOVE 25m-M30.51 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034884299 ROUCO BASANTA ADRIAN 2001 C.N. XOVE 50m-M28.21 
2 032741638 PIÑON ARRIVI JAVIER 2002 C.N. CEDEIRA 25m-M27.05 
3 035623654 VILAR GARCIA BRAIS 2003 C.N. XOVE 27.53 50m-E 
4 991125334 FRANCO PREGO ELIAS 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 27.35 50m-E 
5 071899355 MARTINEZ GUTIERREZ MARCOS 2000 C.N. AVILES 26.66 25m-E 
6 032718863 GOMEZ SANTALLA MATEO 2001 C.N. FERROL 27.82 50m-E 
7 045956689 VILARELLE ALMAZAN PABLO 1999 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M27.23 
8 032724957 PAZ FERNANDEZ MARTIN 2003 C.N. FERROL 25m-M27.68 

FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 033561604 PARDO PERNAS MARTIN 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M26.19 
2 034289637 RODRIGUEZ SANCOSMED PABLO 2003 PORTAMIÑA LUGO 26.41 25m-E 
3 035623010 FERRO SANTOS JUAN MANUEL 2000 C.N. XOVE 26.38 50m-E 
4 032698447 GARCIA SOTO MARCOS 1988 C.N. FERROL 23.10 50m-E 
5 046955840 ARES DIAZ FRANCISCO 1989 C. FLUVIAL DE LUGO 25.66 25m-E 
6 032727020 LOPEZ CABANAS FCO. JOSE 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M25.99 
7 032735087 FERREIRO CASTRO BRUNO 2003 A.D. NAUT. DE NARON 27.15 50m-E 
8 033346025 BUSTO ARMADA JOSE 1990 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M27.03 
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11 200 m. ESTILOS FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991130426 GRELA LOPEZ IRIA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 9:59:59.59 50m-M 
2 034284930 GARCIA AFONSO ROCIO 2004 PORTAMIÑA LUGO 9:59:59.59 25m-M 
3 991127708 COLLAZO CHAO CANDELA 2006 C.N. XOVE 25m-M3:38.90 
4 032715964 RIOS CALVO LARA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:19.88 
5 035592824 BARRO ALVAREZ EMILIA 2006 C.N. XOVE 25m-M3:32.36 
6 046090807 LAMAS AGRA DANIELA 2006 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M3:38.91 
7 991129213 GOMEZ PUMARIÑO CARMEN 2006 PORTAMIÑA LUGO 9:59:59.59 50m-M 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032729112 ACCION TEIJEIRO CARLA 2005 C.N. FERROL 25m-M3:15.52 
2 034289290 FERNANDEZ VIZCAINO ALICIA 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-M3:09.82 
3 049676860 BOTANA PEDREIRA LOLA 2006 C. DEL MAR 25m-M3:07.53 
4 991125841 SANTALLA GARCIA LUCIA 2004 C.N. FERROL 50m-M3:02.26 
5 032729247 GRAÑA DEL SOLAR SABELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:00.77 
6 991129397 LOPEZ BOUZA ANDREA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:09.12 
7 034307408 DE ANDRES MAJO ALEJANDRA 2006 PORTAMIÑA LUGO 25m-M3:13.96 
8 034281215 ARMESTO PALLARES NAHIR 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-M3:17.80 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034286609 CORRAL GALLEGO AINHOA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:55.05 
2 032722931 MOSQUERA GARCIA ALEJANDRA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 2:51.30 25m-E 
3 032722695 LOPEZ RAMUDO ICIA 2004 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:48.51 
4 046095061 GARCIA ROZAS NOELIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:46.42 
5 032736190 GIZ CASTRO GISELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 2:48.41 25m-E 
6 034278883 DARRIBA VILANOVA SARA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:48.74 
7 053523928 GONZALEZ FERNANDEZ JULIA 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 2:52.87 25m-E 
8 032727387 PEREIRA BARROS XELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:58.07 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032728378 VEIGA MONTERO CELIA 2006 C.N. FERROL 2:45.35 25m-E 
2 991126869 ALBES ALVARIÑO PAULA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:40.57 
3 049205083 CHANS FANEGO PAULA 2003 C. DEL MAR 2:33.83 50m-E 
4 053522912 PEREZ MIRANDA SABINA 2001 C.N. VILLA DE NAVIA 2:27.18 50m-E 
5 032724273 LOPEZ HERMIDA CLARA 2002 C.N. FERROL 50m-M2:32.62 
6 034285521 SANTOALLA NAVAL ANDREA 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 2:39.82 25m-E 
7 047435161 GALLARDO DE ARTAZA SARA 1999 C. DEL MAR 2:40.79 25m-E 
8 032727082 CASTRO RODRIGUEZ SARA 2004 C.N. FERROL 25m-M2:45.47 

12 200 m. ESTILOS MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991128572 JOPIA ASTRAY ANTON MIGUEL 2005 C. DEL MAR 25m-M3:11.25 
2 079345432 PADIN TORRENTE DIEGO 2004 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:57.31 
3 991128070 ZARATE RODRIGUEZ PABLO 2005 C.N. FERROL 2:49.33 25m-E 
4 071908384 ALONSO ZURRON HUGO 2003 C.N. AVILES 2:46.03 25m-E 
5 054232578 MIGUEZ FEIJOO SAMUEL 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:46.37 
6 034291980 SUBIRAN GOMEZ TOMAS 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:56.62 
7 991126567 VEIRAS IGLESIAS IVAN 2005 C. DEL MAR 25m-M3:02.53 
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TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 GOMEZ TOJO ANDER034288781 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:44.73 
2 079343512 PEREZ GONZALEZ PABLO 2001 C.N. CEDEIRA 25m-M2:41.55 
3 991126174 REY PITA SIMON 2004 C. DEL MAR 2:35.97 25m-E 
4 058000710 SUAREZ MATO YOEL 2004 C. DEL MAR 25m-M2:31.41 
5 032722966 PEREZ VEIGA OMAR 2003 C.N. FERROL 2:40.59 50m-E 
6 032727020 LOPEZ CABANAS FCO. JOSE 2003 A.D. NAUT. DE NARON 2:42.63 50m-E 
7 032724753 RODRIGUEZ FERNANDEZ ALBERTO 2002 C.N. FERROL 50m-M2:46.71 
8 032729107 SANMARTIN HERNANDEZ BRUNO 2005 C.N. FERROL 2:45.56 25m-E 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032735087 FERREIRO CASTRO BRUNO 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:28.64 
2 991124358 LOSADA JIMENEZ SERGIO 2004 C.N. FERROL 2:26.15 25m-E 
3 049472604 MOLINELLI MARCOTE ANDRES 2002 C. DEL MAR 25m-M2:25.14 
4 034284044 CERDEIRA TEIJEIRA CARLOS 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:27.77 50m-E 
5 047921267 GARCÍA DOMÍNGUEZ EMILIANO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:23.16 
6 049665340 LUGO BLANCO CARLOS 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 2:25.69 25m-E 
7 032736808 PEDRE SALIDO JULIO 2003 C.N. FERROL 25m-M2:27.69 
8 034285983 VAZQUEZ LIZ ALEJANDRO 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:35.44 50m-E 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034292462 CRUZ MENDEZ DANIEL 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:20.55 25m-E 
2 048115923 ABELEIRA ALVAREZ CARLOS 2002 C. DEL MAR 2:22.67 50m-E 
3 071974377 CARRETERO GONZALEZ JAIRO 2000 C.N. AVILES 2:16.40 25m-E 
4 034279490 ALVAREZ FERNANDEZ BORJA 1996 C. FLUVIAL DE LUGO 2:06.22 25m-E 
5 047437440 RIVEIRO LEONARDO MANUEL 2002 C.N. CEDEIRA 25m-M2:15.21 
6 049205081 CHANS FANEGO PEDRO 1999 C. DEL MAR 2:17.59 25m-E 
7 034284216 DIEGUEZ GOMEZ XABIER 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 2:23.02 50m-E 
8 991124353 DOPICO REY ROI 2003 C.N. FERROL 2:27.72 50m-E 

13 50 m. MARIPOSA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 045961607 PAIS MOSQUERA LAURA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 9:59:59.59 50m-M 
4 053523507 PEREZ RICO DANIELA 2006 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M46.96 
5 071977061 MENESES FONTE ZOE 2005 C.N. AVILES 47.73 25m-E 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 035622696 LEAL DABLANCA ALEJANDRA 2003 C.N. XOVE 25m-M40.32 
2 046097875 FERNANDEZ MOREIRA LARA 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M36.16 
3 053522991 DE ANTON GARCIA NEREA 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 36.31 50m-E 
4 034290876 PIN LAGE ANDREA 2003 PORTAMIÑA LUGO 33.82 25m-E 
5 076937483 GONZALEZ FERNANDEZ EVA 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 35.97 25m-E 
6 032727528 LIÑARES CASTRO ANDREA 2003 C.N. FERROL 36.62 50m-E 
7 032724184 RODRIGUEZ COUCEIRO MARIA 2002 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M37.46 
8 032740024 OVIES TESTA INES 2003 A.D. NAUT. DE NARON 40.87 25m-E 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032726149 LOPEZ LOURIDO ELSA 2003 C.N. CEDEIRA 25m-M33.13 
2 032723820 MASSA TEIJEIRO ELENA 1999 C.N. FERROL 25m-M31.42 
3 991126906 SUAREZ PACHECO LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 30.54 25m-E 
4 047373478 FRANCO CAL ALBA 1991 C. FLUVIAL DE LUGO 28.29 25m-E 
5 034303030 SOILAN FERNANDEZ RAQUEL 2001 C. FLUVIAL DE LUGO 30.75 50m-E 
6 053523766 ALVAREZ GARCIA LUCIA 2002 C.N. VILLA DE NAVIA 31.23 25m-E 
7 042289896 DOSIL REY LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 32.85 25m-E 
8 035592313 PERNAS PERNAS CARMEN 2002 C.N. XOVE 25m-M33.51 
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TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

14 50 m. MARIPOSA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 053522963 FERNANDEZ ISTILLARTE OSCAR 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 47.16 25m-E 
4 071907684 DIAZ JIMENEZ HUGO 2003 C.N. AVILES 37.79 50m-E 
5 035622118 MIGUEZ CASTELO JOEL 2005 C.N. XOVE 42.58 25m-E 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991128928 CABALEIRO DIAZ ALFONSO 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M33.91 
2 032725042 SOLOTUCHA LUACES JAIME JAVIER 2003 C.N. FERROL 25m-M29.81 
3 046955840 ARES DIAZ FRANCISCO 1989 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M28.16 
4 032698447 GARCIA SOTO MARCOS 1988 C.N. FERROL 23.64 25m-E 
5 032719327 LOSADA JIMENEZ ALVARO 1999 C.N. FERROL 27.03 50m-E 
6 032722671 FREIRE CORRAL ROI 1999 A.D. NAUT. DE NARON 50m-M28.48 
7 033346025 BUSTO ARMADA JOSE 1990 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M30.60 
8 053521883 FERNANDEZ BREA LUCAS 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 34.83 50m-E 

15 200 m. ESPALDA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991129461 FUERTES GARCIA AISSA 2006 C.N. FERROL 9:59:59.59 50m-M 
2 991130940 PIÑON PEREIRA LUCIA 2006 C.N. FERROL 9:59:59.59 50m-M 
3 991130687 RASO RUMBO ALDARA 2005 C. DEL MAR 25m-M3:08.95 
4 032725866 MANEIROS RODRIGUEZ JULIA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:05.95 
5 032735282 TENREIRO RICO ELENA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:07.69 
6 035592824 BARRO ALVAREZ EMILIA 2006 C.N. XOVE 25m-M3:12.87 
7 991128172 CARRASCO BOUZAMAYOR ALDARA 2006 C.N. FERROL 9:59:59.59 50m-M 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032729247 GRAÑA DEL SOLAR SABELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:56.18 
2 034284217 DIEGUEZ GOMEZ LUCIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:49.78 
3 034288089 BUSTO LOPEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M2:50.03 
4 053521493 ALVAREZ IGLESIAS NOELIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 2:40.08 25m-E 
5 032741777 SANCHEZ GRANDAL LUCIA 2004 C.N. CEDEIRA 2:47.02 50m-E 
6 058023579 SEIVANE PEREZ CLAUDIA 2005 C. DEL MAR 2:48.39 25m-E 
7 045961285 VAZQUEZ FONTANS CANDELA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:54.38 
8 034290877 PIN LAGE NOA 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:58.32 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 PRIETO PITA CARLA035625254 2003 C.N. XOVE 25m-M2:38.40 
2 049208453 BARCIA RAMA LUCIA 2004 C.N. CORUÑA 2:42.88 50m-E 
3 032728398 SALVANTE LAGO AINHOA 2003 C.N. FERROL 2:40.83 50m-E 
4 053521754 CERNADAS GONZALEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 2:29.50 50m-E 
5 032718362 RODRIGUEZ COUSO SARA 2004 C.N. FERROL 25m-M2:32.21 
6 054127559 VEIGA SOUTO ANA 1998 C. DEL MAR 25m-M2:35.16 
7 032741811 GRAÑA GONZALEZ INES 2003 C.N. CEDEIRA 25m-M2:37.25 
8 034285422 IBAÑEZ CHAS SUSANA 2003 C. FLUVIAL DE LUGO 2:44.37 50m-E 

16 200 m. ESPALDA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991129169 FERNANDEZ BALTAR ANDRES 2005 C.N. FERROL 25m-M3:38.07 
2 071965769 FERNANDEZ MARTINEZ J.E. 2004 C.N. AVILES 2:48.75 25m-E 
3 053522069 ALBA FERNANDEZ RUBEN 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 2:47.17 25m-E 
4 991124746 DIAZ COUCE MARTIN 2003 C.N. FERROL 2:45.03 25m-E 
5 034278525 NUÑEZ SUARES ANTON 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 2:46.31 25m-E 
6 053522374 BLANCO GONZALEZ ANDRES 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M2:47.63 
7 035623675 LOPEZ CASAS DAVID 2003 C.N. XOVE 25m-M2:54.37 
8 991131336 RODRIGUEZ RIVERA ALONSO 2004 C.N. FERROL 9:59:59.59 50m-M 
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TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 045960288 MOSQUERA LORENZO ALVARO 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:33.31 
2 032719541 SANTIAGO MORON MANUEL 2003 A.D. NAUT. DE NARON 2:30.60 50m-E 
3 033561604 PARDO PERNAS MARTIN 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:18.12 
4 991124748 LOPEZ ANIDO NELSON ANDRES 2000 C.N. FERROL 2:15.99 50m-E 
5 045960648 ARCE RODRIGUEZ IGOR 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:11.55 
6 071968483 ALONSO MARTINEZ PABLO 2001 C.N. AVILES 2:24.51 50m-E 
7 034289560 RODRIGUEZ GARCIA JAVIER 2001 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:29.27 
8 991125130 SANCHEZ BARREIRO RAUL 2004 A.D. NAUT. DE NARON 2:41.86 25m-E 
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LISTAS DE SALIDA 
SESIčN TARDE

17:00

TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

17 100 m. BRAZA FEMENINO
	

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 991131082 DEL BARRIO GOMEZ BEATRIZ 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:03.56 
4 991131127 BEDOYA RODRIGUEZ LUCIA 2006 C. DEL MAR 25m-M1:53.22 
5 991128825 GONZALEZ PEREZ JUDIT 2003 C.N. XOVE 25m-M2:03.18 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 049665093 LOPEZ GONZALEZ CATALINA AMALIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:45.81 
2 035625068 OTERO VILLAR LARA 2004 C.N. XOVE 25m-M1:38.21 
3 991128995 FREIRE VILLAR ANDREA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:37.62 
4 034307408 DE ANDRES MAJO ALEJANDRA 2006 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:36.54 
5 049676860 BOTANA PEDREIRA LOLA 2006 C. DEL MAR 25m-M1:36.92 
6 071966661 MARTINEZ GUTIERREZ NEREA 2005 C.N. AVILES 1:38.18 25m-E 
7 991129031 GURIDI PRADO ANTIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:45.38 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 046090450 LOSADA CRESPO MARIA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:35.58 
2 035622696 LEAL DABLANCA ALEJANDRA 2003 C.N. XOVE 1:34.32 25m-E 
3 991128992 PARCERO AREOSO ICIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:31.79 
4 017496469 ALVITE BERGARA NEREA 1999 C. DEL MAR 25m-M1:28.18 
5 991128135 FERNANDEZ MARTINEZ HELENA 2004 C.N. CEDEIRA 25m-M1:31.71 
6 991130437 GUITIAN RILO SARA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 1:32.20 25m-E 
7 042289896 DOSIL REY LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:34.43 
8 032715964 RIOS CALVO LARA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:36.30 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991124462 DIAZ DOPICO SABELA 2002 C.N. FERROL 25m-M1:26.79 
2 046095061 GARCIA ROZAS NOELIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:25.41 
3 040083101 BLAITEAU EVA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 1:24.77 50m-E 
4 032722695 LOPEZ RAMUDO ICIA 2004 A.D. NAUT. DE NARON 1:22.81 50m-E 
5 032729909 FERNANDEZ ROBLES AIDA 2005 C.N. FERROL 1:21.72 25m-E 
6 011404352 RAMOS ALVAREZ GLORIA 1998 C.N. AVILES 1:23.02 25m-E 
7 032727387 PEREIRA BARROS XELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 1:26.37 25m-E 
8 032736190 GIZ CASTRO GISELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:26.92 

18 100 m. BRAZA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 991131712 FERNANDES GONZALEZ-BOTAS HUGO 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:42.27 
3 991126567 VEIRAS IGLESIAS IVAN 2005 C. DEL MAR 25m-M1:33.12 
4 046096663 RIVAS SANCHEZ ENRIQUE 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 1:21.67 25m-E 
5 071908384 ALONSO ZURRON HUGO 2003 C.N. AVILES 1:27.62 25m-E 
6 035590598 LOPEZ SENTANDERU XEROME 2003 C.N. XOVE 25m-M1:37.82 
7 991131719 MUNIN CANDAL ALEX 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:47.51 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032741638 PIÑON ARRIVI JAVIER 2002 C.N. CEDEIRA 25m-M1:20.85 
2 991124353 DOPICO REY ROI 2003 C.N. FERROL 50m-M1:14.83 
3 032722671 FREIRE CORRAL ROI 1999 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:12.32 
4 046955840 ARES DIAZ FRANCISCO 1989 C. FLUVIAL DE LUGO 1:08.83 25m-E 
5 047437440 RIVEIRO LEONARDO MANUEL 2002 C.N. CEDEIRA 1:09.71 25m-E 
6 034284044 CERDEIRA TEIJEIRA CARLOS 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:12.51 
7 034292462 CRUZ MENDEZ DANIEL 2003 PORTAMIÑA LUGO 1:12.89 25m-E 
8 034884299 ROUCO BASANTA ADRIAN 2001 C.N. XOVE 25m-M1:21.47 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

19 200 m. LIBRE FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 032735282 TENREIRO RICO ELENA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:25.42 
4 071977061 MENESES FONTE ZOE 2005 C.N. AVILES 3:13.43 25m-E 
5 054231250 CASTRO RODRIGUEZ CARMEN 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M3:14.22 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991128991 GURIDI DIEGUEZ VALERIA BATIRE 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M3:03.15 
2 991129397 LOPEZ BOUZA ANDREA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:57.38 
3 991129461 FUERTES GARCIA AISSA 2006 C.N. FERROL 2:55.83 25m-E 
4 046090807 LAMAS AGRA DANIELA 2006 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:52.89 
5 991128925 DE LA TORRE GONZALEZ LAURA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:55.49 
6 034286072 PARDO PIÑEIRO MARIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:57.18 
7 034307408 DE ANDRES MAJO ALEJANDRA 2006 PORTAMIÑA LUGO 25m-M3:02.67 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034284951 MENDEZ MARTINEZ EMMA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:49.15 
2 034284500 VARELA ALVAREZ SOFIA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:48.15 
3 032740024 OVIES TESTA INES 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:46.40 
4 034292163 DURAN PALEO SABELA 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:38.26 
5 034286609 CORRAL GALLEGO AINHOA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:42.49 
6 053523414 SUAREZ PEREZ LUCIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 2:48.33 25m-E 
7 035592824 BARRO ALVAREZ EMILIA 2006 C.N. XOVE 2:48.70 25m-E 
8 046096116 GONTAN IGLESIAS AINOA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:49.97 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 045961285 VAZQUEZ FONTANS CANDELA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:36.52 
2 032723708 TEIJEIRO ALVAREZ CARLOTA 2004 C.N. FERROL 25m-M2:33.11 
3 034288089 BUSTO LOPEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:30.86 
4 053523928 GONZALEZ FERNANDEZ JULIA 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 2:28.36 25m-E 
5 035622501 GONZALEZ VAZQUEZ SARA 2003 C.N. XOVE 50m-M2:31.23 
6 034290876 PIN LAGE ANDREA 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:32.10 
7 034278883 DARRIBA VILANOVA SARA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:36.41 
8 032729112 ACCION TEIJEIRO CARLA 2005 C.N. FERROL 25m-M2:38.04 

FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 071975752 TARANO SANCHEZ ANA 2004 C.N. AVILES 2:24.16 25m-E 
2 042239375 SEIJAS LOPEZ NOA 2003 C.N. FERROL 2:25.80 50m-E 
3 991125028 JIMENEZ EZQUERRA M. CARMEN 2003 C.N. FERROL 25m-M2:22.73 
4 032728237 NOVO EIROA ICIA 2004 C.N. FERROL 2:21.71 25m-E 
5 047435161 GALLARDO DE ARTAZA SARA 1999 C. DEL MAR 25m-M2:21.86 
6 032722881 CEBRAL RICO IARA 2003 C.N. FERROL 50m-M2:25.52 
7 032735284 REY CONESA CAROLINA 2004 C.N. FERROL 25m-M2:23.53 
8 032724184 RODRIGUEZ COUCEIRO MARIA 2002 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:24.60 

FINAL 6 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032729207 LOPEZ LOSADA SARA 2001 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:20.07 
2 053523891 PEREZ LOPEZ LAURA 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 2:17.28 25m-E 
3 035625254 PRIETO PITA CARLA 2003 C.N. XOVE 25m-M2:15.45 
4 053522912 PEREZ MIRANDA SABINA 2001 C.N. VILLA DE NAVIA 2:11.99 50m-E 
5 035592313 PERNAS PERNAS CARMEN 2002 C.N. XOVE 2:13.08 25m-E 
6 046091843 VILLAVERDE AGRA CARLOTA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 2:18.32 50m-E 
7 048115144 ALCALDE MAHIA ARIADNA 2004 C.N. CORUÑA 25m-M2:18.72 
8 049472568 ROMERO LOURES LUCIA 2004 C.N. CORUÑA 2:23.76 50m-E 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

20 200 m. LIBRE MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 SUAREZ VILA ADRIAN071976627 2004 C.N. AVILES 25m-E3:03.38 
4 071965769 FERNANDEZ MARTINEZ J.E. 2004 C.N. AVILES 2:45.13 25m-E 
5 053522963 FERNANDEZ ISTILLARTE OSCAR 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 2:48.99 25m-E 
6 034279595 FOLGUEIRA DIAZ MIGUEL 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M3:16.94 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034291980 SUBIRAN GOMEZ TOMAS 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:37.37 
2 034289289 FERNANDEZ VIZCAINO ABEL 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:36.99 
3 054152633 VICENTE GARCIA DIEGO 2004 C. DEL MAR 25m-M2:34.05 
4 991129467 RODRIGUEZ RODRIGUEZ GERMAN 2005 C.N. FERROL 2:29.50 25m-E 
5 991125130 SANCHEZ BARREIRO RAUL 2004 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:32.01 
6 053522069 ALBA FERNANDEZ RUBEN 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M2:34.06 
7 034302670 MORENO VIEITEZ MIGUEL 2003 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:37.17 
8 034278525 NUÑEZ SUARES ANTON 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M2:38.66 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 DIAZ JIMENEZ HUGO071907684 2003 C.N. AVILES 25m-E2:27.03 
2 032728876 DIZ NIEVES DAVID 2004 C.N. FERROL 2:24.79 25m-E 
3 035591571 ROUCO BASANTA LUIS 2004 C.N. XOVE 25m-M2:23.88 
4 045952461 VILLAR BUENO JUAN MANUEL 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:18.01 
5 032719541 SANTIAGO MORON MANUEL 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M2:23.12 
6 991128996 PORTO FERNANDES IAGO 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:23.95 
7 032722141 RODRIGUEZ RILO ALEJANDRO 2004 C.N. FERROL 25m-M2:25.00 
8 034288781 GOMEZ TOJO ANDER 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 2:28.22 25m-E 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 RAMOS DAYAN XOEL035592873 2003 C.N. XOVE 25m-M2:16.38 
2 032724957 PAZ FERNANDEZ MARTIN 2003 C.N. FERROL 2:18.55 50m-E 
3 034285983 VAZQUEZ LIZ ALEJANDRO 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:13.36 25m-E 
4 053521883 FERNANDEZ BREA LUCAS 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M2:09.70 
5 032724753 RODRIGUEZ FERNANDEZ ALBERTO 2002 C.N. FERROL 25m-M2:11.95 
6 034289560 RODRIGUEZ GARCIA JAVIER 2001 PORTAMIÑA LUGO 25m-M2:13.81 
7 032739221 BARBEITO ESTEVEZ PABLO 2003 C.N. FERROL 25m-M2:16.27 
8 991130016 ESPINOSA GALLEGO OSCAR 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:20.30 50m-E 

FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034302200 VAZQUEZ LOPEZ MARTIN 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:09.64 50m-E 
2 034289637 RODRIGUEZ SANCOSMED PABLO 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:05.19 25m-E 
3 048115923 ABELEIRA ALVAREZ CARLOS 2002 C. DEL MAR 25m-M2:01.88 
4 071968483 ALONSO MARTINEZ PABLO 2001 C.N. AVILES 2:02.11 50m-E 
5 033559735 BURGO BEIRO MARCOS 2000 C. FLUVIAL DE LUGO 2:03.56 50m-E 
6 991125334 FRANCO PREGO ELIAS 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 2:06.07 50m-E 
7 045960648 ARCE RODRIGUEZ IGOR 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 2:05.41 25m-E 
8 045956689 VILARELLE ALMAZAN PABLO 1999 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:07.11 

21 100 m. MARIPOSA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 991129213 GOMEZ PUMARIÑO CARMEN 2006 PORTAMIÑA LUGO 9:59:59.59 50m-M 
3 054152760 PEDREIRA GALEGO XIANA 2006 C. DEL MAR 9:59:59.59 50m-M 
4 032724453 GOMEZ CASTRILLON ALBA 2005 C.N. FERROL 1:26.77 25m-E 
5 071967379 MAYOR ARNE NURIA 2005 C.N. AVILES 25m-M1:39.92 
6 054231250 CASTRO RODRIGUEZ CARMEN 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 9:59:59.59 50m-M 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991130426 GRELA LOPEZ IRIA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:24.31 
2 032728378 VEIGA MONTERO CELIA 2006 C.N. FERROL 25m-M1:20.24 
3 076937483 GONZALEZ FERNANDEZ EVA 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M1:17.29 
4 032726149 LOPEZ LOURIDO ELSA 2003 C.N. CEDEIRA 1:16.80 50m-E 
5 032727528 LIÑARES CASTRO ANDREA 2003 C.N. FERROL 1:17.00 50m-E 
6 991126869 ALBES ALVARIÑO PAULA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 1:18.40 25m-E 
7 032722931 MOSQUERA GARCIA ALEJANDRA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:23.09 
8 034281215 ARMESTO PALLARES NAHIR 2005 PORTAMIÑA LUGO 1:27.35 50m-E 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 042289896 DOSIL REY LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:11.77 
2 053522114 FERNANDEZ FERNANDEZ SOFIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 1:10.90 50m-E 
3 034303030 SOILAN FERNANDEZ RAQUEL 2001 C. FLUVIAL DE LUGO 1:08.55 25m-E 
4 047373478 FRANCO CAL ALBA 1991 C. FLUVIAL DE LUGO 1:03.74 25m-E 
5 032724273 LOPEZ HERMIDA CLARA 2002 C.N. FERROL 1:08.68 50m-E 
6 032718362 RODRIGUEZ COUSO SARA 2004 C.N. FERROL 50m-M1:10.31 
7 053523766 ALVAREZ GARCIA LUCIA 2002 C.N. VILLA DE NAVIA 1:11.46 50m-E 
8 032728398 SALVANTE LAGO AINHOA 2003 C.N. FERROL 1:12.81 50m-E 

22 100 m. MARIPOSA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 991128070 ZARATE RODRIGUEZ PABLO 2005 C.N. FERROL 25m-M1:19.28 
4 032722966 PEREZ VEIGA OMAR 2003 C.N. FERROL 1:11.64 50m-E 
5 991126174 REY PITA SIMON 2004 C. DEL MAR 1:10.37 25m-E 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 071974377 CARRETERO GONZALEZ JAIRO 2000 C.N. AVILES 25m-M1:04.78 
3 032725042 SOLOTUCHA LUACES JAIME JAVIER 2003 C.N. FERROL 25m-M1:04.55 
4 047921267 GARCÍA DOMÍNGUEZ EMILIANO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 1:03.14 25m-E 
5 032718863 GOMEZ SANTALLA MATEO 2001 C.N. FERROL 50m-M1:05.23 
6 034284216 DIEGUEZ GOMEZ XABIER 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 1:06.07 50m-E 
7 991124748 LOPEZ ANIDO NELSON ANDRES 2000 C.N. FERROL 25m-M1:05.62 

23 50 m. ESPALDA FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 991129375 JOVEN MARTINEZ MARIA 2006 C.N. XOVE 25m-M1:05.46 
4 991129402 GARCIA AFONSO AINHOA 2002 C.N. FERROL 25m-M43.50 
5 035624012 IGLESIAS ALONSO IVANA 2006 C.N. XOVE 46.73 25m-E 

FINAL 2 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

FRAILE MENDOZA MARTA1 071904478 2002 C.N. AVILES 50m-E38.74 
FERNANDEZ MOREIRA LARA2 046097875 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-E35.42 
CERNADAS GONZALEZ ANA3 053521754 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M31.97 
MASSA TEIJEIRO ELENA4 032723820 1999 C.N. FERROL 50m-E32.17 
SUAREZ PACHECO LUCIA5 991126906 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-E31.89 
LOPEZ LOURIDO ELSA6 032726149 2003 C.N. CEDEIRA 25m-M33.80 
GARCIA TRIGO SOFIA7 035624194 2002 C.N. XOVE 25m-M34.97 
PIN LAGE ANDREA8 034290876 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-E37.97 

50 m. ESPALDA MASCULINO24 

FINAL 1 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

DÍAZ SÁNCHEZ ANGEL3 071978072 2003 C.N. AVILES 50m-E43.02 
LOPEZ CASAS DAVID4 035623675 2003 C.N. XOVE 25m-E37.24 
FERNANDEZ MARTINEZ J.E.5 071965769 2004 C.N. AVILES 25m-E39.53 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 2 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

MARTINEZ GUTIERREZ MARCOS2 071899355 2000 C.N. AVILES 50m-E33.88 
BURGO BEIRO MARCOS3 033559735 2000 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M30.52 
ALVAREZ FERNANDEZ BORJA4 034279490 1996 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M25.70 
FERRO SANTOS JUAN MANUEL5 035623010 2000 C.N. XOVE 50m-E29.55 
MOSQUERA LORENZO ALVARO6 045960288 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-E32.52 
BLANCO GONZALEZ ANDRES7 053522374 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-E36.42 

200 m. BRAZA FEMENINO25 

FINAL 1 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

LOPEZ ANIDO NATALIA1 991130097 2006 C.N. FERROL 25m-M4:09.06 
FUERTES GARCIA YAZHIRA2 991130103 2005 C.N. FERROL 25m-M3:36.63 
FERNANDEZ VIZCAINO ALICIA3 034289290 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-E3:22.60 
PARCERO AREOSO ICIA4 991128992 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M3:17.69 
GUITIAN RILO SARA5 991130437 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M3:21.72 
PEREZ RICO DANIELA6 053523507 2006 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M3:25.84 
GURIDI PRADO ANTIA7 991129031 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M3:41.08 
CARRASCO BOUZAMAYOR ALDARA8 991128172 2006 C.N. FERROL 25m-M9:59:59.59 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034284217 DIEGUEZ GOMEZ LUCIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M3:11.30 
2 034278883 DARRIBA VILANOVA SARA 2004 PORTAMIÑA LUGO 3:10.30 50m-E 
3 053521493 ALVAREZ IGLESIAS NOELIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 2:58.89 50m-E 
4 032722695 LOPEZ RAMUDO ICIA 2004 A.D. NAUT. DE NARON 2:56.06 50m-E 
5 040083101 BLAITEAU EVA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M2:53.66 
6 046095061 GARCIA ROZAS NOELIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 3:00.61 25m-E 
7 991124462 DIAZ DOPICO SABELA 2002 C.N. FERROL 25m-M3:09.16 
8 058023579 SEIVANE PEREZ CLAUDIA 2005 C. DEL MAR 3:17.36 25m-E 

26 200 m. BRAZA MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991126153 SUAREZ DE LA RIVA JAIME 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M3:46.25 
2 035592873 RAMOS DAYAN XOEL 2003 C.N. XOVE 25m-M2:57.79 
3 032726650 SEIJO BERMUDEZ DANIEL 2004 C.N. FERROL 2:58.24 50m-E 
4 034284044 CERDEIRA TEIJEIRA CARLOS 2003 PORTAMIÑA LUGO 2:37.68 25m-E 
5 054232578 MIGUEZ FEIJOO SAMUEL 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 2:49.84 25m-E 
6 032729107 SANMARTIN HERNANDEZ BRUNO 2005 C.N. FERROL 2:55.31 25m-E 
7 032719541 SANTIAGO MORON MANUEL 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M3:06.34 

27 100 m. LIBRE FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 991131082 DEL BARRIO GOMEZ BEATRIZ 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:36.99 
4 035624012 IGLESIAS ALONSO IVANA 2006 C.N. XOVE 25m-M1:29.89 
5 991131710 MARTINEZ BECERRA ZOE 2006 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:30.25 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 054231250 CASTRO RODRIGUEZ CARMEN 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:27.90 
2 991130435 GARCIA MARTINEZ PAULA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:27.47 
3 991128991 GURIDI DIEGUEZ VALERIA BATIRE 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:26.19 
4 991130687 RASO RUMBO ALDARA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:23.22 
5 035592175 GONZALEZ TEIJEIRA NOELIA 2004 C.N. XOVE 25m-M1:24.54 
6 991129031 GURIDI PRADO ANTIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:27.03 
7 991127708 COLLAZO CHAO CANDELA 2006 C.N. XOVE 25m-M1:27.60 
8 071977061 MENESES FONTE ZOE 2005 C.N. AVILES 1:28.75 25m-E 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032715964 RIOS CALVO LARA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:23.10 
2 032740033 RODRIGUEZ SEDES PAULA 2006 C.N. FERROL 25m-M1:21.67 
3 991128926 SUAREZ GARCIA MARTA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:21.15 
4 034286072 PARDO PIÑEIRO MARIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:19.97 
5 053523414 SUAREZ PEREZ LUCIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M1:20.56 
6 046090450 LOSADA CRESPO MARIA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:21.62 
7 991131704 GANDARA GUEDE ALBA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:22.87 
8 991129402 GARCIA AFONSO AINHOA 2002 C.N. FERROL 50m-M1:24.12 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032735282 TENREIRO RICO ELENA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:19.61 
2 991128925 DE LA TORRE GONZALEZ LAURA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-E1:18.81 
3 035624928 FERNANDEZ RODRIGUEZ AINOA 2004 C.N. XOVE 25m-E1:18.36 
4 034284951 MENDEZ MARTINEZ EMMA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:17.40 
5 032736190 GIZ CASTRO GISELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:17.74 
6 991130940 PIÑON PEREIRA LUCIA 2006 C.N. FERROL 25m-M1:18.54 
7 071967379 MAYOR ARNE NURIA 2005 C.N. AVILES 25m-E1:19.32 
8 049676860 BOTANA PEDREIRA LOLA 2006 C. DEL MAR 25m-M1:19.75 

FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034284500 VARELA ALVAREZ SOFIA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:16.43 
2 034290877 PIN LAGE NOA 2005 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:16.26 
3 034281215 ARMESTO PALLARES NAHIR 2005 PORTAMIÑA LUGO 50m-E1:17.21 
4 991130422 BAHAMONDE BRENLLA NATALIA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-E1:15.88 
5 032729247 GRAÑA DEL SOLAR SABELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:15.90 
6 046090807 LAMAS AGRA DANIELA 2006 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:16.13 
7 991129397 LOPEZ BOUZA ANDREA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-E1:16.51 
8 032727387 PEREIRA BARROS XELA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:17.02 

FINAL 6 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034292163 DURAN PALEO SABELA 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:13.87 
2 071966661 MARTINEZ GUTIERREZ NEREA 2005 C.N. AVILES 25m-M1:13.08 
3 032725866 MANEIROS RODRIGUEZ JULIA 2006 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:12.66 
4 034286609 CORRAL GALLEGO AINHOA 2004 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:12.33 
5 035622696 LEAL DABLANCA ALEJANDRA 2003 C.N. XOVE 25m-M1:12.45 
6 035625068 OTERO VILLAR LARA 2004 C.N. XOVE 25m-M1:13.00 
7 045961285 VAZQUEZ FONTANS CANDELA 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:13.38 
8 032740024 OVIES TESTA INES 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:14.59 

FINAL 7 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991130686 GONZALEZ REDONDO CLAUDIA 2005 C. DEL MAR 25m-M1:11.49 
2 991128135 FERNANDEZ MARTINEZ HELENA 2004 C.N. CEDEIRA 25m-M1:11.06 
3 991125841 SANTALLA GARCIA LUCIA 2004 C.N. FERROL 25m-M1:10.14 
4 032735284 REY CONESA CAROLINA 2004 C.N. FERROL 50m-E1:10.58 
5 991125843 PANTIN MERINO LAURA 2005 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:09.56 
6 032723708 TEIJEIRO ALVAREZ CARLOTA 2004 C.N. FERROL 25m-M1:10.78 
7 032735405 PENA GONZALEZ ANDREA 2003 C.N. FERROL 25m-M1:11.42 
8 071904478 FRAILE MENDOZA MARTA 2002 C.N. AVILES 25m-E1:11.98 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 8 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 049665093 LOPEZ GONZALEZ CATALINA AMALIA 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 1:08.70 25m-E 
2 032722931 MOSQUERA GARCIA ALEJANDRA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:07.50 
3 032727082 CASTRO RODRIGUEZ SARA 2004 C.N. FERROL 1:08.23 50m-E 
4 032728237 NOVO EIROA ICIA 2004 C.N. FERROL 25m-M1:06.54 
5 035622501 GONZALEZ VAZQUEZ SARA 2003 C.N. XOVE 1:08.04 50m-E 
6 034288089 BUSTO LOPEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 1:07.67 25m-E 
7 032724184 RODRIGUEZ COUCEIRO MARIA 2002 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:08.21 
8 046097875 FERNANDEZ MOREIRA LARA 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:09.28 

FINAL 9 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 011404352 RAMOS ALVAREZ GLORIA 1998 C.N. AVILES 1:06.34 25m-E 
2 049472568 ROMERO LOURES LUCIA 2004 C.N. CORUÑA 1:06.13 25m-E 
3 017496469 ALVITE BERGARA NEREA 1999 C. DEL MAR 1:04.95 25m-E 
4 071975752 TARANO SANCHEZ ANA 2004 C.N. AVILES 1:04.33 25m-E 
5 045961607 PAIS MOSQUERA LAURA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:04.41 
6 991124843 PARDO CHAS EVA 2004 C.N. FERROL 1:05.12 25m-E 
7 035624194 GARCIA TRIGO SOFIA 2002 C.N. XOVE 1:07.16 50m-E 
8 032729207 LOPEZ LOSADA SARA 2001 A.D. NAUT. DE NARON 1:07.73 50m-E 

FINAL 10 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991126906 SUAREZ PACHECO LUCIA 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:03.55 
2 048115144 ALCALDE MAHIA ARIADNA 2004 C.N. CORUÑA 1:04.01 50m-E 
3 054127559 VEIGA SOUTO ANA 1998 C. DEL MAR 25m-M1:01.47 
4 035592313 PERNAS PERNAS CARMEN 2002 C.N. XOVE 1:01.93 50m-E 
5 034303030 SOILAN FERNANDEZ RAQUEL 2001 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:01.11 
6 049205083 CHANS FANEGO PAULA 2003 C. DEL MAR 1:03.02 50m-E 
7 035625254 PRIETO PITA CARLA 2003 C.N. XOVE 1:03.59 25m-E 
8 053522114 FERNANDEZ FERNANDEZ SOFIA 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 1:05.18 50m-E 

28 100 m. LIBRE MASCULINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
2 034279595 FOLGUEIRA DIAZ MIGUEL 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:25.49 
3 991131719 MUNIN CANDAL ALEX 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:21.00 
4 991131712 FERNANDES GONZALEZ-BOTAS HUGO 2005 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:16.47 
5 035622118 MIGUEZ CASTELO JOEL 2005 C.N. XOVE 25m-M1:17.14 
6 071976627 SUAREZ VILA ADRIAN 2004 C.N. AVILES 25m-M1:24.08 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 079345432 PADIN TORRENTE DIEGO 2004 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:16.15 
2 034278525 NUÑEZ SUARES ANTON 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:14.79 
3 053522374 BLANCO GONZALEZ ANDRES 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M1:13.47 
4 034302670 MORENO VIEITEZ MIGUEL 2003 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:12.45 
5 991128998 PUENTE CURIEL JAVIER 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:12.75 
6 053523974 MENDEZ GONZALEZ JORGE 2004 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-E1:13.96 
7 035590598 LOPEZ SENTANDERU XEROME 2003 C.N. XOVE 25m-M1:16.09 
8 034291980 SUBIRAN GOMEZ TOMAS 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M1:16.39 

FINAL 3 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991128572 JOPIA ASTRAY ANTON MIGUEL 2005 C. DEL MAR 25m-M1:11.31 
2 991128994 VILAR FERNANDEZ MANUEL 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:09.60 
3 035622543 GOMEZ PEREIRA LUCAS 2002 C.N. XOVE 25m-E1:08.83 
4 071978072 DÍAZ SÁNCHEZ ANGEL 2003 C.N. AVILES 25m-E1:07.42 
5 049472603 MOLINELLI MARCOTE SANTIAGO 2003 C. DEL MAR 25m-M1:07.69 
6 035591571 ROUCO BASANTA LUIS 2004 C.N. XOVE 25m-M1:09.54 
7 034289289 FERNANDEZ VIZCAINO ABEL 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:10.78 
8 991126567 VEIRAS IGLESIAS IVAN 2005 C. DEL MAR 25m-M1:11.67 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 4 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 071907684 DIAZ JIMENEZ HUGO 2003 C.N. AVILES 25m-E1:06.82 
2 045960288 MOSQUERA LORENZO ALVARO 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:05.54 
3 071908384 ALONSO ZURRON HUGO 2003 C.N. AVILES 50m-E1:05.86 
4 049205081 CHANS FANEGO PEDRO 1999 C. DEL MAR 25m-M1:03.16 
5 991128996 PORTO FERNANDES IAGO 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:03.87 
6 032722671 FREIRE CORRAL ROI 1999 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M1:04.19 
7 991128948 FERNANDEZ PARIENTE PEDRO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:05.80 
8 991128928 CABALEIRO DIAZ ALFONSO 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-M1:08.47 

FINAL 5 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 032741638 PIÑON ARRIVI JAVIER 2002 C.N. CEDEIRA 25m-M1:02.65 
2 991124746 DIAZ COUCE MARTIN 2003 C.N. FERROL 25m-E1:02.57 
3 032729113 ACCION TEIJEIRO JACOBO 2003 C.N. FERROL 25m-M1:01.08 
4 034285983 VAZQUEZ LIZ ALEJANDRO 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-M1:00.32 
5 034884299 ROUCO BASANTA ADRIAN 2001 C.N. XOVE 50m-E1:02.40 
6 045952461 VILLAR BUENO JUAN MANUEL 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:01.76 
7 046096663 RIVAS SANCHEZ ENRIQUE 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M1:02.50 
8 034289560 RODRIGUEZ GARCIA JAVIER 2001 PORTAMIÑA LUGO 50m-M1:04.71 

FINAL 6 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 991129170 PARGA TORRENTE DAVID 2004 C.N. FERROL 25m-E59.57 
2 046955840 ARES DIAZ FRANCISCO 1989 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M58.70 
3 034284216 DIEGUEZ GOMEZ XABIER 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-E59.98 
4 991125334 FRANCO PREGO ELIAS 2001 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-E59.33 
5 034289637 RODRIGUEZ SANCOSMED PABLO 2003 PORTAMIÑA LUGO 25m-E57.98 
6 045956689 VILARELLE ALMAZAN PABLO 1999 CIUDAD DE SANTIAGO 50m-M1:00.19 
7 991124358 LOSADA JIMENEZ SERGIO 2004 C.N. FERROL 25m-E59.15 
8 047921267 GARCÍA DOMÍNGUEZ EMILIANO 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M59.78 

FINAL 7 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 035623010 FERRO SANTOS JUAN MANUEL 2000 C.N. XOVE 58.92 50m-E 
2 032735087 FERREIRO CASTRO BRUNO 2003 A.D. NAUT. DE NARON 58.78 50m-E 
3 032736808 PEDRE SALIDO JULIO 2003 C.N. FERROL 58.34 50m-E 
4 071974377 CARRETERO GONZALEZ JAIRO 2000 C.N. AVILES 57.83 50m-E 
5 045960648 ARCE RODRIGUEZ IGOR 2002 CIUDAD DE SANTIAGO 58.17 50m-E 
6 071899355 MARTINEZ GUTIERREZ MARCOS 2000 C.N. AVILES 58.75 50m-E 
7 035623654 VILAR GARCIA BRAIS 2003 C.N. XOVE 58.91 50m-E 
8 034302200 VAZQUEZ LOPEZ MARTIN 2003 PORTAMIÑA LUGO 57.66 25m-E 

FINAL 8 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 071968483 ALONSO MARTINEZ PABLO 2001 C.N. AVILES 57.56 50m-E 
2 033559735 BURGO BEIRO MARCOS 2000 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M57.24 
3 034279490 ALVAREZ FERNANDEZ BORJA 1996 C. FLUVIAL DE LUGO 53.95 50m-E 
4 032698447 GARCIA SOTO MARCOS 1988 C.N. FERROL 52.22 50m-E 
5 053521110 MARTINEZ SUAREZ DIEGO 1999 C.N. VILLA DE NAVIA 53.88 50m-E 
6 033561604 PARDO PERNAS MARTIN 2002 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M56.91 
7 032719327 LOSADA JIMENEZ ALVARO 1999 C.N. FERROL 57.54 50m-E 
8 048115923 ABELEIRA ALVAREZ CARLOS 2002 C. DEL MAR 57.79 50m-E 

29 400 m. ESTILOS FEMENINO 

FINAL 1 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
3 FRANCO CAL ALBA047373478 1991 C. FLUVIAL DE LUGO 50m-M9:59:59.59 
4 032721689 CANEIRO HERMIDA SABELA 2005 C.N. FERROL 25m-M6:20.65 
5 053523766 ALVAREZ GARCIA LUCIA 2002 C.N. VILLA DE NAVIA 9:59:59.59 50m-M 



TOMA TIEMPOS GALAICO-ASTUR, 09/06/2018 CERVO 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Manual 

FINAL 2 
Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
1 034284217 DIEGUEZ GOMEZ LUCIA 2006 C. FLUVIAL DE LUGO 5:59.17 25m-E 
2 034285521 SANTOALLA NAVAL ANDREA 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M5:48.03 
3 053523891 PEREZ LOPEZ LAURA 2005 C.N. VILLA DE NAVIA 25m-M5:28.68 
4 053522912 PEREZ MIRANDA SABINA 2001 C.N. VILLA DE NAVIA 5:11.66 50m-E 
5 053521754 CERNADAS GONZALEZ ANA 2004 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M5:10.63 
6 991126869 ALBES ALVARIÑO PAULA 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M5:40.94 
7 053522991 DE ANTON GARCIA NEREA 2003 C.N. VILLA DE NAVIA 5:58.62 25m-E 
8 991125857 URBANO VILAR SARA 2006 C.N. FERROL 25m-M6:18.67 

30 400 m. ESTILOS MASCULINO 

FINAL 1 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

GOMEZ TOJO ANDER1 034288781 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M5:31.96 
FERREIRO CASTRO BRUNO2 032735087 2003 A.D. NAUT. DE NARON 25m-M5:25.50 
CRUZ MENDEZ DANIEL3 034292462 2003 PORTAMIÑA LUGO 50m-M5:13.97 
RIVEIRO LEONARDO MANUEL4 047437440 2002 C.N. CEDEIRA 25m-E4:46.85 
MOLINELLI MARCOTE ANDRES5 049472604 2002 C. DEL MAR 25m-M5:03.12 
LUGO BLANCO CARLOS6 049665340 2004 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M5:09.69 
SUAREZ MATO YOEL7 058000710 2004 C. DEL MAR 25m-M5:31.16 
SECO MARQUEZ EDUARDO MANUEL8 032916450 2005 C.N. FERROL 50m-M9:59:59.59 

800 m. LIBRE FEMENINO31 

FINAL 1 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

SERANTES BARREIRO NOELIA2 032728976 2001 C.N. CEDEIRA 25m-M11:12.08 
SANCHEZ GRANDAL LUCIA3 032741777 2004 C.N. CEDEIRA 25m-M10:04.83 
VILLAVERDE AGRA CARLOTA4 046091843 2003 CIUDAD DE SANTIAGO 25m-M9:43.34 
TOURIÑAN BARBEITO ADRIANA5 047437269 2004 C.N. CORUÑA 25m-M9:50.00 
GRAÑA GONZALEZ INES6 032741811 2003 C.N. CEDEIRA 25m-M10:42.50 

1500 m. LIBRE MASCULINO32 

FINAL 1 
Calle NombreLicencia Año Club Marca 

MORENO TEIJEIRO HUGO2 034284125 2005 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-E19:17.71 
PEREZ GONZALEZ PABLO3 079343512 2001 C.N. CEDEIRA 25m-M17:54.14 
REY PITA SIMON4 991126174 2004 C. DEL MAR 25m-E19:15.23 

1500 m. LIBRE FEMENINO33 

Calle NombreLicencia Año Club Marca 
IBAÑEZ CHAS SUSANA7 034285422 2003 C. FLUVIAL DE LUGO 25m-M9:59:59.59 


